
 

Λεωφ. Γρίβα Διγενή 81-83, 2ο όροφο, Τ.Θ. 24820, 1304 Λευκωσία 
Τηλ.: 22445100, Φαξ: 22445107, Email: tra@aap.gov.cy, Web: www.tra.gov.cy 

 

 

 

 

Προσφυγή Αρ. 25/2022 

 

 

Μεταξύ: 

   BET SHEMESH ENGINES LTD     

            Αιτητών 

                     ν. 

 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΑΣΩΝ       

         Αναθέτουσας Αρχής 

 

Αναθεωρητική Αρχή  

Προσφορών:   Έφη Παπαδοπούλου, Πρόεδρος 

    Λοΐζος Κάππας, Μέλος 

    Σόλων Παπαθεοχάρους, Μέλος 

    Δήμος Θωμά, Μέλος 

 

 

Αιτητές:   BET SHEMESH ENGINES LTD 

        Αντιπροσωπεύθηκε από τους:   

1. Μάριο Χριστοφόρου δια Πελαγίας Χριστοδούλου Βράχας ΔΕΠΕ, 

Δικηγόρο  

2. Ελευθερία Ελευθερίου δια Πελαγίας Χριστοδούλου Βράχας ΔΕΠΕ, 

Δικηγόρο  

3. Άριστο Νικολάου δια Πελαγίας Χριστοδούλου Βράχας ΔΕΠΕ, 

Δικηγόρο  

 

 

Αναθέτουσα Αρχή:       ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΩΝ 

         Αντιπροσωπεύθηκε από τους:   

1. Ανδρέα Χρίστου, Πρώτο Συντηρητή Δασών 

2. Κωνσταντίνο Αντωνίου, Αρχιμηχανικό Πτητικών Μέσων  

3. Αλέξη Κουρτέλλα, Χειριστή Πτητικών Μέσων 

 

 

 

Ημερομηνία έκδοσης Απόφασης Π.Μ.:  9 Σεπτεμβρίου 2022 

 



2 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΜΕΤΡΩΝ ΓΙΑ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ Ή ΤΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 

ΠΡΑΞΗΣ Ή ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΗΣ ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑΣ ΑΡΧΗΣ Ή ΤΗΣ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΦΥΓΗ ΑΡ. 25/2022 

 

Η παρούσα διαδικασία αφορά την εξέταση του ενδεχόμενου χορήγησης 

προσωρινών μέτρων για αναστολή της διαδικασίας ανάθεσης ή της εκτέλεσης 

πράξης ή απόφασης της Αναθέτουσας Αρχής ή της υπογραφής της σύμβασης, 

στην Προσφυγή με αριθμό 25/2022 αναφορικά με το Διαγωνισμό αρ. 

ΤΔ60/2022 με τίτλο «Tender using the negotiation procedure according to the 

article 29 (2) (a) of the Law N.73(I)/2016 for the exchange of an engine (Model 

PT6A-60AG, S/N: RG0124) with an overhauled engine with zero hours – 

TSO:0 Hrs of the same model (core exchange) or the provision of services for 

an engine overhaul Model PT6A- 60AG, S/N: RG0124»  

 

Οι Αιτητές τόσο με την προσφυγή τους όσο και με γραπτό υπόμνημα τους  

ζήτησαν τη χορήγηση προσωρινών μέτρων στη βάση των λόγων που 

αναφέρονται στο έντυπο της προσφυγής δηλώνοντας ταυτόχρονα ότι είναι 

έτοιμοι σε περίπτωση που η Προσφυγή οριστεί σε σύντομη ημερομηνία να 

ανταποκριθούν.   

 



3 
 

 

Οι εκπρόσωποι της Αναθέτουσας Αρχής αρχικά δήλωσαν ότι φέρουν ένσταση 

στη χορήγηση Προσωρινών Μέτρων στην συνέχεια όμως συμφώνησαν στη 

χορήγηση τους εάν η Προσφυγή οριστεί σε σύντομη ημερομηνία καθότι το 

ζήτημα προκήρυξης νέου διαγωνισμού είναι επείγον.  Η επισκευή του 

κινητήρα του πυροσβεστικού αεροσκάφους που είναι το αντικείμενο του 

διαγωνισμού θα πρέπει, ανέφεραν να γίνει άμεσα εφόσον στη συνέχεια το 

αεροσκάφος θα μεταφερθεί στο Ισραήλ για έλεγχο ώστε να είναι διαθέσιμο την 

1η Απριλίου 2023.   

Με βάση τα όσα αναφέρονται στην προσφυγή και λαμβάνοντας υπόψη την 

ετοιμότητα των Αιτητών και της Αναθέτουσας Αρχής για σύντομη δικάσιμο, 

θεωρούμε ότι η χορήγησή τους είναι προς το δημόσιο συμφέρον κατά τα 

προβλεπόμενα στο άρθρο 24 του Ν.104(Ι)/2010.  Ως εκ τούτου, αποφασίζουμε 

ομόφωνα τη χορήγηση προσωρινών μέτρων για αναστολή της διαδικασίας 

ανάθεσης ή της εκτέλεσης πράξης ή απόφασης της Αναθέτουσας Αρχής ή της 

υπογραφής της σύμβασης που αφορά το Διαγωνισμό αρ. ΤΔ60/2022 μέχρι την 

έκδοση τελικής απόφασης της Αναθεωρητικής Αρχής Προσφορών επί της 

Προσφυγής 25/2022. 


